МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

От «30 »04.2020_г. № _824_____ г. Кемерово

о проведении областного конкурса «Лучший волонтерский
(добровольческий) проект, реализуемый в профессиональной
образовательной организации»

В целях реализации приоритетного направления государственной
молодежной политики «Вовлечение молодежи в волонтерскую
деятельность» на территории Российской Федерации, а также в целях
популяризации добровольчества на территории Кемеровской области

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести областной конкурс «Лучший волонтерский
(добровольческий) проект, реализуемый в профессиональной
образовательной организации» с 20 апреля 2020 года по 19 июня 2020 года.
2. Утвердить положение об областном конкурсе «Лучший волонтерский
(добровольческий) проект, реализуемый в профессиональной
образовательной организации» (Приложение 1).
3. Утвердить состав оргкомитета (Приложение 2).
4. Утвердить состав Экспертной комиссии (Приложение 3).
5. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования «Кузбасский региональный институт
развития профессионального образования» (ректор А. М. Тулеев) и
Государственному профессиональному образовательному учреждению
«Кемеровский педагогический колледж» (директор Д.А. Алференко)
организовать работу по проведению конкурса в соответствии с Положением.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
образования и науки Кузбасса по науке и профессиональному образованию
С. А. Пфетцера.

Министр образования и науки Кузбасса С. Ю. Балакирева